



Yttrande över Förstudie - Nytt konstmuseum i Borås

Ärendenummer: 2023-169

Avsändarens ärendenummer: 2021-153

Samhällsbyggnadsnämndens beslut

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att översända yttrande över ”Förstudie – Nytt konstmuseum i Borås” till Kulturnämnden.

Samhällsbyggnadsnämndens yttrande

Samhällsbyggnadsnämnden tar inte hänsyn till förslagen placering innan ytterligare utredningar är genomförda och en mer komplett helhetsbedömning kan göras.

Följande utredningar behöver genomföras;

- Förutsättningar för ett konstmuseum på Norrbysidan av Magasinsgatan.
- Vilka verksamheter som skulle kunna ge samma mervärden som ett konstmuseum gällande att aktivera berget och binda ihop centrum med Norrby samt ge exploateringsintäkter.
- Bergets stabilitet och rasrisk samt hur stora delar av skyddsrum och parkeringsplatser som kommer tas i anspråk inne i berget.
- Tillgång till parkeringar för besökare.
- Investerings- och driftkostnader för ett nytt konstmuseum i jämförelse med ombyggnation av nuvarande museum.



SKRIVELSE

Datum
2023-11-16

Instans
Samhällsbyggnadsnämnden

Sida
1(1)

ALTERNATIVT FÖRSLAG

Remiss gällande nytt konstmuseum i Borås

Samhällsbyggnadsnämndens beslut

Samhällsbyggnadsnämnden avstyrker remissen

Samhällsbyggnadsnämndens yttrande i sammanfattning

En förstudie avseende ett nytt konstmuseum i Borås, beställd av Kulturnämnden, är ute på remiss. Befintligt museum anses inte ändamålsenligt. Förstudien föreslår att det nya konstmuseet placeras ovanpå Krokshallsberget och förklarar varför denna placering skulle vara den bästa utifrån flera olika aspekter. Samhällsbyggnadsnämnden konstaterar attt förstudiens förordade placering uppe på Krokshallsberget är i linje med strukturskiss Västra Centrums föreslagna inriktning och målbild om att aktivera Krokshallsberget och att länka samman Centrum med Norrby. Sammanbindningen till Norrby är dock beroende av framtida brolösningar mellan Krokshallsberget och Norrby, vilket innebär att en placering av konstmuseet på berget i sig självt inte uppfyller målet om en länk mellan Centrum och Norrby.

Samhällsbyggnadsnämnden vill påpeka att det inte finns något fattat beslut i kommunen om att kommunen ska uppföra ett nytt konstmuseum. Förstudien tar sikte på lokalisering av ett nytt konstmuseum. Då det inte finns någon uppskattning av investerings- och driftskostnad blir förslaget svårt att värdera.

Samhällsbyggnadsnämnden vill även påpeka att det i förstudien finns formuleringar som skulle innebära att delar av bergrummen kan behöva tas i anspråk vid lokalisering av ett konstmuseum på Krokshallsberget. De viktiga funktionerna i berget behöver värnas. Förstudien borde ha förtydligats med hur mycket av berget som tas i anspråk i och med alternativet och hur det påverkar funktioner som till exempel skyddsrum.

Förstudien redovisar förslag på placering av ett nytt konstmuseum. Samhällsbyggnadsnämnden anser det vara en brist i förstudien att den inte redogör för förutsättningarna att bygga om befintliga lokaler till att bli mer ändamålsenliga. Det skulle sannolikt innebära ett mer kostnadseffektivt förslag som hade fungerat som referensvärde för den kommande diskussionen om behovet av ett nytt konstmuseum. Därtill är framtidens syfte med Krokshallsberget med sina upphöjda grönytor något som kräver mer eftertanke.

För Kristdemokraterna

Hans Thornander